
 

 

SVK Žďársko FVE 

ZMĚNOVÝ LIST č.: 3. 
SCHVÁLENO: 

dne:  

Číslo smlouvy: SOD/32/2023 

Objednatel:  Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko  
IČO:  433 83 513 
DIČ:  CZ43383513 
se sídlem:  Žďár nad Sázavou, Vodárenská 244/2, PSČ 591 01 
zástupce ve věcech smluvních:   Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva  
zástupce ve věcech technických:  Ing. Pavla Lopaurová, projektová a investiční manažerka      
 
Zhotovitel:  elmont-invest montáže s.r.o. jako člen sdružení FVE MONTÁŽE 
IČO:  045 80 320 
DIČ:  CZ04580320 
se sídlem: Žďár nad Sázavou, Jihlavská 2523/36, PSČ 591 01  
zástupce ve věcech smluvních:  Lukáš Kristl Boháček, jednatel 
zástupce ve věcech technických:  Ing. Libor Janíček 

Navrhovatel změny: elmont-invest montáže s.r.o. jako člen sdružení FVE MONTÁŽE 
 Žďár nad Sázavou, Jihlavská 2523/36, PSČ 591 01  
 
Datum předložení:  
 
Specifikace změny: - doplnění systému LPS na ÚV Mostiště 
 - úprava konstrukce z důvodu vyšší odolnosti vůči klimatickým 

jevům na FVE ÚV Mostiště 
 - půdorysné rozšíření plochy instalace FVE ČOV Velké Meziříčí a 

související prodloužení délky kabelů, zemnění a zvětšení rozsahu 
zemních prací 

 - práce související s doplněním systému LPS na ČOV Nové Město 
na Moravě na základě protokolu o určení vnějších vlivů  

 
Finanční dopad změny: navýšení            úspora                    bez fin.dopadu 
 
Celkové navýšení / úspora vzniklá schválením změny:  3 780 504,45 Kč bez DPH 
 
Změna je řešena dle ustanovení § 222 odst. 6 Zákona 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
 
Přílohy:  
č. 1 Odůvodnění vzniku vícenákladů 
č. 2 Změna rozložení panelů – dispozice 
č. 3 Protokol o určení vnějších vlivů ČOV NMNM 
č. 4 Půdorys hromosvodu ÚV Mostiště 
č. 5 Protokol o určení vnějších vlivů ÚV Mostiště 
č. 6 Výkaz výměr LPS 
č. 7 Položkový rozpočet vícenákladů k dodatku č. 3 
č. 8 Souhlasy ze změnami 



 
 

Příloha č. 1 ODŮVODNĚNÍ VZNIKU VÍCENÁKLADŮ 

 
Z důvodu původní nedostačující PD a na základě nově dopracované projektové 

dokumentace, která byla součástí dodatku č. 1, vyplynuly další vyvolané investice, které mají vliv na 
termín dokončení a cenu díla. Smluvní strany se v uzavřeném dodatku č. 2 ke smlouvě SOD/32/2023 
zavázaly uzavřít dodatek č. 3, jehož předmětem bude vyčíslení vícenákladů souvisejících 
s vícepracemi nutnými k dokončení zakázky montáže fotovoltaických elektráren (FVE) na níže 
uvedených projektech „SVK Žďársko FVE“.  

 
Největší měrou se na vzniku vícenákladů podílí staveniště ÚV Mostiště, kde bylo nutné ze 

strany objednatele dopracovat projektovou dokumentaci systému LPS. Na základě stávajícího 
protokolu o určení vnějších vlivů bylo zjištěno, že bez úpravy stávajícího systému LPS by z důvodu 
bezpečnosti nebylo možné fotovoltaickou elektrárnu realizovat. Bez změny stávající ochrany před 
bleskem by nebylo možné ochránit nově instalované zařízení FVE. Na základě objednatelem 
předložené projektové dokumentace budou naší společností práce na LPS dodatečně prováděny, 
čímž se však náklady na tuto část zvýší, viz Příloha č. 2 Položkový rozpočet vícenákladů k dodatku č. 
3.  

 
1. FVE - ÚV Mostiště a ČOV NMnM: Na těchto projektech bylo zjištěno, že původní systém ochrany 

před bleskem (LPS) je nevyhovující požadavkům, které jsou kladeny na instalaci fotovoltaických 
panelů. Ze stávajících protokolů o určení vnějších vlivů, s kterými původní PD neuvažovala, se 
ukázalo, že stávající hromosvody nejsou schopny zajistit dostatečnou úroveň ochrany, což by 
mohlo mít negativní dopad na bezpečnost a funkčnost celé fotovoltaické soustavy a objektů, na 
nichž jsou instalovány. Na objektu skladu kalů v NMnM nebyl hromosvod vůbec. Z tohoto 
důvodu bylo nutné přistoupit k instalaci a úpravám hromosvodů, což je nezbytný krok pro 
zajištění bezpečnosti celého systému. Tyto práce si vyžádaly více času a s tím spojených nákladů. 
Práce na montáži LPS jsou prováděny na základě doplněné PD předložené objednavatelem. 
Stejně tak je nezbytné upravit i konstrukci v ÚV Mostiště z důvodu vyšší odolnosti vůči 
klimatickým vlivům, jelikož původně navržená konstrukce není dostačující pro sněhovou oblast 
IV, která se právě na území ÚV Mostiště nachází. 

 

 
0. FVE - ČOV Velké Meziříčí: V této lokalitě se náklady zvýšily v důsledku neočekávaných 

geologických podmínek, které se objevily během přípravných prací na místě instalace. Původně 
navržená závrtná konstrukce, která měla sloužit k ukotvení fotovoltaických panelů, se ukázala 
jako neproveditelná kvůli nevhodnému podloží. Na základě geologického průzkumu a 
dopracované PD bylo kotvení realizováno pomocí základových betonových zátěží (monolitické 
patky). V návaznosti na změně technologie kotvení bylo nutné upravit i rozložení panelů. 
Původně byly v návrhu zamýšleny 3 panely nad sebou v jedné řadě, bohužel ze statického 
hlediska betonová konstrukce toto rozložení neumožňuje, a proto bylo nutné tento návrh 
přepracovat a realizovat pouze 2 panely nad sebou. Díky tomu se původně uvažovaná plocha 
instalace půdorysně rozšířila a došlo k prodloužení délek použitých kabelů, zemnění a s tím 
spojených zemních prací. Na žádost investora jsme nad rámec sjednaného rozsahu prací 
provedli i obvodové uzemnění na pozemní konstrukci.  Tyto vícenáklady jsou detailně rozepsány 
v Příloze č. 2 Položkový rozpočet vícenákladů k dodatku č. 3. 

 
 
 
 

 



 

Příloha č. 2 – Změna rozložení panelů – dispozice 
 

 
 

 



 
Příloha č. 3 – Protokol o určení vnějších vlivů ČOV NMNM 

  





 
 
 
 
 



Příloha č. 4 – Půdorys hromosvodu ÚV Mostiště 
Objekt SO.01 
 

 
 
  



Objekt SO.02 

 

 
 Objekt SO.03

 
 



Příloha č. 5 – Protokol o určení vnějších vlivů ÚV Mostiště 



 
 



 

 
 
 



Příloha č. 6 – Výkaz výměr LPS 

 



 



 

 
 
 



Příloha č. 7 – Položkový rozpočet vícenákladů k dodatku č. 3 



 



 



 
 

 
 

 
 
 
 
 



 



 
  



Příloha č. 8 – Souhlasy se změnami 
 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: S NAVRHOVANOU ZMĚNOU SOUHLASÍM 

Datum:  

Podpis: Lukáš Kristl Boháček  
elmont-invest montáže s.r.o. jako člen sdružení FVE MONTÁŽE 

 

 

 

 

 

 
 

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE: S NAVRHOVANOU ZMĚNOU SOUHLASÍM 

Datum:  

Podpis: Ing. Radek Zlesák 
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

 

 

 

 

 

 

 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU: S NAVRHOVANOU ZMĚNOU SOUHLASÍM 

Datum:  

Podpis: Radek Studený 
Stavební servis Studený s.r.o 
 
Podpis: Ing. Leoš Pohanka 
Technologická zařízení staveb  

 

 

 

 

 

 
 

VYJÁDŘENÍ PROJEKTANTA / AD: S NAVRHOVANOU ZMĚNOU SOUHLASÍM 

Datum:  



Podpis: Ing. Miroslav Uher 
XENIUM Europe s.r.o. 

 


